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Maa- ja metsätalousministeriö

kirjaamo@mmm.fi

Maa- ja metsätalousministeriön kommenttipyyntö 21.10.2019

MAANMITTAUSLAITOKSEN KOMMENTIT LUONNOKSESTA HALLITUKSEN 
ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE LAIKSI VALTIOKONTTORISTA ANNETUN 
LAIN JA VALTION TALOUS- JA HENKILÖSTÖHALLINNON PALVELUKESKUK-
SESTA ANNETUN LAIN MUUTTAMISESTA

Maanmittauslaitos lausuu luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskun-
nalle laiksi valtiokonttorista annetun lain ja Valtion talous- ja henkilöstöhal-
linnon palvelukeskuksesta annetun lain muuttamisesta seuraavaa.

Huomionne analysointi- ja raportointipalveluihin ja siinä käytettäviin 
tietoihin liittyen:

Lakiehdotuksen tavoitteena on parantaa olemassa olevan hallintoa koske-
van tiedon järjestelmällistä hyödyntämistä tiedolla johtamisessa ja tietope-
rusteisessa päätöksenteossa valtionhallinnossa. Tavoite on kannatettava 
koko valtiokonsernin tasoisia suunnittelu-, seuranta- ja johtamistoimintoja 
ajatellen. Yksittäiselle viraston tai laitoksen toiminnan johtamiselle ehdotuk-
sella ei liene suurtakaan merkitystä ottaen huomioon nykyisin käytössä ole-
vat raportointi-, suunnittelu- ja seurantajärjestelmät.

Huomionne Valtiokonttoria koskevaan lakiin ehdotetuista muutok-
sista:

Maanmittauslaitoksella ei ole lausuttavaa Valtiokonttoria koskevaan lakiin 
ehdotetuista muutoksista.

Huomionne palvelukeskusta koskevaan lakiin ehdotetuista muutok-
sista:
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Lakiehdotuksessa Palkeet-lain muuttamiseksi ehdotetaan, että palvelukes-
kus tuottaisi talous- ja henkilöstöhallinnon analysointi- ja raportointipalveluja 
virastoille ja laitoksille valmistelun ja päätöksenteon tueksi. Nykyinen Tahti-
järjestelmästä saatavilla oleva raportointipalvelu ei juurikaan palvele virasto-
jen ja laitosten tarpeita. Virastoissa ja laitoksissa tarvittaisiin tarkempaa, yk-
sikkö- tai vastuualuekohtaista tietoa, jota ei nykyisestä Tahti- järjestelmästä
saa. Tahti- järjestelmän tilastointimääritelmät on tehty eri tavalla kuin Maan-
mittauslaitoksessa, joten tiedot eivät ole vertailukelpoisia laitoksen omiin 
johtamista tukevista raportointi- ja seurantajärjestelmistä saatavien tietojen 
kanssa. Virastojen ja laitosten näkökulmasta katsottuna olisi hyvä, että tule-
vat palvelut tukisivat tarkempaa tiedontarvetta, eivätkä sisältäisi yleistä or-
ganisaatiotason tietoa.

Palvelujen perustamisen yhteydessä tulee myös linjata tarkemmin, mikä 
osa Palkeiden palvelusta on maksullista ja mikä osa kuuluu viraston tai lai-
toksen itsepalveluna taikka oman osaamisensa hyödyntämisen kautta itse 
tuottamiin maksuttomiin raportteihin.

Huomionne rekisterinpitäjyydestä analysointi- ja raportointipalve-
luissa sekä yhteisrekisterinpitäjyydestä valtion talous- ja henkilöstö-
hallinnon tietojen osalta:

Lakiehdotuksen mukaan valtion talous- ja henkilöstöhallinnon tietojen:

”Yhteisrekisterinpitäjyys koskisi palvelukeskuksen omistamia 
tietojärjestelmiä ja valtion talous- ja henkilöstöhallinnon tehtä-
vien ja palvelujen sekä muiden vastaavien hallinnon tuki- ja 
asiantuntijapalvelujen tuottamisessa tarvittavien tietojärjestel-
mien tietoja. Yhteisrekisterinpitäjyys olisi muutos nykykäytän-
töön, jolloin palvelukeskus on ollut kaikkien asiakkaidensa tie-
tojen osalta vain tietojen käsittelijä ja hoitanut tämän tehtävän 
erillisin kirjallisin palvelukeskuksen ja asiakkaiden välisin sopi-
muksin.”

Yhteisrekisterinpitäjyys on sinänsä kannatettava muutos, joka selkeyttää 
palvelukeskuksen ja viraston tai laitoksen rekisterin pitovastuita. Rooleihin 
liittyen on tärkeää myös linjata, miten tiedon omistajuuteen ja käyttöön kyt-
keytyvät vastuut määritellään jatkossa. Asiakasvirastolla tulisi olla edelleen 
oikeus kaikkiin talouteensa sekä henkilöstöönsä liittyviin tietoihin rajoituk-
setta, myös salassa pidettäviin tietoihin. Virastolla säilyy työnantajavirasto-
asema siihen palvelussuhteessa olevaan henkilöstöön, jolloin työnantaja-
velvoitteiden hoitaminen edellyttää laajaa oikeutta oman henkilöstön tietoi-
hin. 
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Muilta osin Maanmittauslaitoksella ei ole lausuttavaa lakiehdotuksesta.

Pääjohtaja sijaisena Allekirjoitettu sähköisesti
Ylijohtaja Petri Korpinen

Allekirjoitettu sähköisesti
Maanmittausneuvos Markku Markkula
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